

20.12.2021

Veininmäen ulkoilureitin luonnossuunnitelmaselostus

Laaksoalahden Veininmäkeen suunnitellaan uusi ulkoilureitti. Ulkoilureitin tavoitteena on parantaa alueen virkistysmahdollisuuksia sekä tarjota paremmat kulkuyhteydet alueella olevien katujen välille. Luonnoksessa uusi ulkoilureitti on esitetty kulkevan Kuusinevantieltä lenkkimäisesti alueen läpi. Reittiin yhdistyvät myös Veininkujan, Veininmäen, Ukinpolun, Latvatien sekä Runkotien kadut. Reitin pituus on yhteensä noin kilometri.

Ulkoilureitti sijoittuu suurimmaksi osaksi Veininmäen puistoalueelle joka on asemakaavassa lähivirkistysaluetta VL ja sen laajuus on noin 3,66 hehtaaria. Ulkoilureitti sijoittuu osittain myös puistoalueeseen rajautuvalle yleisten rakennusten korttelialueelle, jossa on ennestään päiväkotia. Runkopolku alueen länsiosassa on vielä rakentamaton asemakaavassa jalankululle varattu katu tai tie ja se on tarkoitus rakentaa tässä hankkeessa osana ulkoilureittiä. Sen pituus on noin 100 metriä.

Nykytilassa suunnittelualueen maasto on suurelta osin melko tasaista, alueen länsilaidalla on loivaa rinteitä. Kasvillisuus on vaihtelevaa; puistoa halkovan voimajohtolinjan alla on avointa-alueita ja pensaskasvillisuutta, muualla puistossa ja päiväkotitontin alueella on taimikkoa, nuorta puustoa ja vanhempaa harvahkoa metsää. Puusto koostuu sekä lehti- ja havupuista. Alueen pohjoisosaan sijoittuu liito-oravien elinalue, jonka alueelle ulkoilureitti ei sijoitu.

Puistossa ei ole ennestään rakennettuja ulkoilureittejä, mutta siellä kulkee useita paljon käytettyjä metsäpolkuja. Rakennettava reitti noudattelee mahdollisimman paljon näitä nykyisiä polkuja, jolloin puustoa pystytään säilyttämään mahdollisimman paljon. Lisäksi reitin sijainnissa on huomioitu näkemäetäisyys puistoalueeseen rajautuviin tontteihin. Reitin osana käytetään myös nykyistä telemastolle johtavaa huoltotietä. Reitti noudattaa pääpiirteissään asemakaavassa esitettyjä polkuyhteyksiä.

Reitti on tarkoitus toteuttaa 3,5 metriä leveänä ja kivituhkapintaisena ja se valaistetaan koko matkalta. Reittiä voi käyttää talvella, sillä se on talvikunnossapidettävä. Ulkoilureitin varteen on suunniteltu kaksi puistopenkkiä ja roska-astia sekä ulkokuntoilupaikka.